e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Región Administrativa y de Planificación Especial, RAP-
E Región Central, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 
2021 mediante el Acuerdo Regional No. 008 de 2020, por valor de DIEZ MIL SETENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL PESOS ($10.078.506.000) M/CTE. 

➢ Mediante Resolución No. 187 del 2020, se efectuó la liquidación del Presupuesto Anual de 

Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones de la Región Administrativa y de Planificación Especial 
Región Central RAP-E, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de

[...]

➢ Mediante Resolución No. 171 del 20 septiembre de 2021 se efectuó la incorporación al 
Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos de la Región Central RAP-E para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, la suma de TRECE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($13.652.654), 
para lograr un total de ONCE MIL CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($11.054.357.262) M/CTE. 

➢ Mediante Resolución No. 242 del 31 de diciembre de 2021, en su artículo 2, se aprobó una 

reducción al Presupuesto Anual de Gastos de la Región Central RAP-E para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, por un valor de TRECIENTOS

[...]

015 del 2022 se adiciona el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y 

Gastos e Inversiones de la Región Administrativa y de Planificación Especial, Región Central RAP-
E, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2022 y se 
dictan otras disposiciones. Por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($355.550.681) M/CTE, para 
un total de DIEZ MIL CUATROCIENTOS TRECE MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
TREINTA Y UN PESOS ($10.413.337.031) M/CTE. 

http://www.regioncentralrape.gov.co/

1.1.3. Ejecución de Ingresos Vigencia Presupuestal 2023. 

❖ Mediante Acuerdo Regional 006 de 2022 se aprueba el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos

[...]

y de Gastos e Inversiones de la Región administrativa y de Planificación Especial denominada 
Región Central RAP-E para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre 
de 2023 y se dictan otras disposiciones, por un valor de ONCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($11.261.456.593) M/CTE. 

❖ Mediante Resolución 196 del 22 de diciembre del 2022, se efectúa la liquidación del 

Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones de la Región Administrativa y de 
Planificación Especial Región Central RAP-E, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de